
      Министерство образования и молодежной политики  Свердловской области 

Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ЛИЦЕЙ № 180 «ПОЛИФОРУМ» 
 

620073, г. Екатеринбург, Крестинского, 43             тел. (факс): 8(343) 218-48-58,          email: sch180@mail.ru 
 
 

 

 

Приказ 

№1                                                                  «09»  января  2021 г. 

 

«Об  утверждении режима работы образовательной организации»  
 

В соответствии с Правилами внутреннего распорядка МАОУ лицея №180, 

руководствуясь санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4 3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические  требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных Постановлением 

главного государственного врача Российской Федерации №16 от 30.06.2020 г., 

руководствуясь Письмом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области «О работе образовательных организаций в 2020-2021 

учебном году» от 17.08.2020 г. №02-01-81/ 9087-К, в целях сохранения здоровья 

обучающихся и сотрудников образовательной организации 
 

Приказываю:  
 

1. Утвердить расписание звонков на третью четверть 2020 – 2021 учебного года 

(приложение №1). 

2. Установить начало образовательного процесса на третью четверть: 

  08ч 30мин – в первых, третьих, пятых, шестых, девятых, одиннадцатых 

классах; 

 08ч 50мин – во вторых классах; 

 09ч 30мин – в четвертых, седьмых, восьмых, десятых классах. 

3. Закрепить гардеробы за каждым классом в соответствии с  приложением №2. 

4. Закрепить учебные кабинеты за каждым классом (приложение №3). 

5. Организовать питание обучающихся в  третьей четверти в соответствии с 

графиком (приложение №4). 

6. Классным руководителям довести до сведения обучающихся, родителей 

(законных представителей) информацию о режиме работы образовательной 

организации. 



7. Специалисту по охране труда Урусову Александру Георгиевичу: 

 в срок до 09.01.2021 г. провести для учителей, классных руководителей 

инструктаж по правилам безопасности во время  образовательного 

процесса; 

 обеспечить работу ежедневных «утренних фильтров» при входе в 

здание лицея  с целью выявления и недопущения лиц с признаками 

острых респираторных инфекций, повышенной температуры тела. 

8. Запретить проведение массовых мероприятий между различными классными 

коллективами в период действия ограничительных мероприятий по 

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции. 

9. Вменить в обязанность педагогам ношение средств индивидуальной защиты 

(медицинской маски и защитного лицевого экрана) в здании лицея за 

пределами учебных аудиторий. 

10. Заведующему хозяйством Чуркиной Ирине Васильевне: 

 организовать проведение уборок с применением дезинфекционных 

средств,  

 обеспечить контроль наличия антисептических средств для обработки 

рук, функционирования приборов для обеззараживания воздуха.  

11. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 

образовательного процесса и перемен возложить на учителей и классных 

руководителей. 

12. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ лицей №180 

 

 

 

 

 

 


